РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____10.02.2025____                                                                 №____45_____
г.Рубцовск

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Рубцовского района Алтайского края

В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации района от 28.06.2022 №409, следующее изменение:
1.1. Приложение 3 к Положению  изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Положению о порядке и условиях
предоставления дополнительных мер
социальной поддержки в целях соблюдения
предельного индекса платы граждан
за коммунальные услуги на территории
Рубцовский район Алтайского края

Тариф на твердое топливо,
обеспечивающий соблюдение предельного индекса изменения размера
платы граждан  за коммунальные услуги

Тариф на коммунальные услуги, обеспечивающий в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Допустимая цена») применяется при расчете размера компенсации за коммунальные услуги согласно п. 3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

	№
	Вид твердого топлива в целях печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:
01.01.2025 – 30.06.2025
	Тдоптт
Расчетный период:
[bookmark: _GoBack]01.07.2025 – 30.06.2026
	Ед. изм. Тдоптт

	1
	Уголь рядовой
	3997,87
	4717,49
	руб./т

	2
	Уголь сортовой
	4859,71
	5734,46
	руб./т

	3
	Уголь концентрат
	5749,15
	6784
	руб./т

	4
	Дрова
	1441,01
	1700,39
	руб./м3

»
2.	Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев